PAGE
5

[image: image1.jpg]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон
07 октября 2025  года

№ 662
	О проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Грайворонского муниципального округа в 2026 году, собственники помещений в которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии
с адресной программой проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
в Белгородской области на 2022-2051 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 07 февраля 2024 года № 79/пр «Об установлении состава, сроков и периодичности размещения информации в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, обязательное размещение которой предусмотрено Федеральным законом от 21 июля 2014 года
№ 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», статьей 189 Жилищного кодекса Российском Федерации, постановлением  Правительства Белгородской области от 19 августа 2013 года № 345-пп
«Об утверждении адресной программы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Белгородской области на 2022-2051 годы» (далее - Региональная программа) (с изменениями от 23 декабря 2024 года № 645-пп), постановлением Правительства Белгородской области от 10 июня 2024 года № 246-пп «Об установлении размера предельной стоимости услуг и (или) работ
по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории Белгородской области, оказание и (или) выполнение которых финансируется исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт в 2025 году», распоряжением администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области от 11 февраля 2025 года № 91-р «О внесении изменений
в распоряжение администрации Грайворонского городского округа от 11 марта
2024 года № 243-р», на основании Устава Грайворонского муниципального округа,
в связи с непринятием собственниками помещений в многоквартирных домах решения о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома постановляю:

1.
Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества, в соответствии с Региональной программой за счет средств НО «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области» по видам работ согласно приложению к настоящему постановлению и в пределах суммы, сформированной на основании доведенных лимитов на капитальный ремонт дома, расположенного по адресу: Белгородская область, Грайворонский район, Белгород-22 городок, ул. Фрунзе, д.1, на сумму
2 883 668 (два миллиона восемьсот восемьдесят три тысячи шестьсот шестьдесят восемь рублей) 26 копеек; Белгородская область, Грайворонский район, Белгород-22 городок, ул.Кирова, д.2, капитальный ремонт на сумму 3 105 029 (три миллиона сто пять тысяч двадцать девять) рублей 14 копеек; Белгородская область, Грайворонский район, г. Грайворон, ул. Кирова, д.36, - на сумму 6 673 016 (шесть миллионов шестьсот семьдесят три тысячи шестнадцать) рублей 61 копейка.

2.
Управлению по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК администрации Грайворонского муниципального округа (Твердун Р.Г.):

2.1.
Направить настоящее постановление в НО «Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области»
не позднее пятнадцати дней с даты официального опубликования настоящего постановления.

2.2.
Уведомить собственников помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, не позднее пятнадцати дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

2.3.
Разместить в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ) не позднее семи дней со дня официального опубликования настоящего постановления информацию, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»,                      сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа - начальника управления по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК Р.Г. Твердуна.

5.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
	Д.А. Панков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Грайворонского муниципального округа Белгородской области
от 07.10.2025 №662

РАСЧЕТ
предельной стоимости работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома № 1 по ул. Фрунзе, Белгород-22 городок
(материал стен - кирпич, подъездность 4, этажность 4)
	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. измерения
	МКД*,

материал стен − кирпич
и шлакоблок
	Объем
	Предельная стоимость

	5 этажей и менее

	1
	Ремонт фасада

	1.13.
	Замена оконного блока двустворчатого (пластикового) в местах общего пользования с устройством внутренних откосов
	кв. м. оконных блоков
	17 852
	37,00
	660 524,00

	1.19.
	Замена входных (подъездных) дверных блоков на стальные с установкой доводчиков
	кв. м. дверного блока
	24 067
	13,10
	315 277,70

	Итого по разделу:
	975 801,70

	3.1.
	Система теплоснабжения

	3.1.1.
	Ремонт системы отопления из полипропиленовых трубопроводов (магистрали)
	м.п. трубопроводов
	6 273
	280,00
	1 756 440,00

	Итого по разделу:
	1 756 440,00

	3.2.
	Система водоотведения

	3.2.1.
	Ремонт системы канализации (магистрали)
	м.п. трубопроводов
	3 994
	19,00
	75 886,00

	3.2.4.
	Ремонт системы канализации (стояки)
	м.п. трубопроводов
	5 041
	3,00
	15 123,00

	Итого по разделу:
	91 009,00

	Итого по строительно-монтажным

работам:
	2 823 250.70

	Всего со строительным контролем

 (2,14% сметной стоимости работ):
	2 883 668,26

РАСЧЕТ
предельной стоимости работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома № 2 по ул. Кирова, Белгород-22 городок
(материал стен - кирпич, подъездность 4, этажность 4)
	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. измерения
	МКД*,

материал стен − кирпич
и шлакоблок
	Объем
	Предельная стоимость

	5 этажей и менее

	1.
	Ремонт фасада

	1.13.
	Замена оконного блока двустворчатого (пластикового) в местах общего пользования с устройством внутренних откосов
	кв. м. оконных блоков
	17 852
	37,00
	660 524,00

	1.19.
	Замена входных (подъездных) дверных блоков на стальные с установкой доводчиков
	кв. м. дверного блока
	24 067
	13,10
	315 277,70

	Итого по разделу:
	975 801,70

	3.1.
	Система теплоснабжения

	3.1.1.
	Ремонт системы отопления из полипропиленовых трубопроводов (магистрали)
	м.п. трубопроводов
	6 273
	280,00
	1 756 440,00

	Итого по разделу:
	1 756 440,00

	3.2.
	Система водоотведения

	3.2.1.
	Ремонт системы канализации (магистрали)
	м.п. трубопроводов
	3 994
	72,00
	287 568,00

	3.2.4.
	Ремонт системы канализации (стояки)
	м.п. трубопроводов
	5 041
	4,00
	20 164,00

	Итого по разделу:
	307 732,00

	Итого по строительно-монтажным

работам:
	3 039 973,70

	Всего со строительным контролем

 (2,14% сметной стоимости работ):
	3 105 029,14

РАСЧЕТ
предельной стоимости работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома № 36 по ул. Кирова, г. Грайворон
(материал стен - панельный, подъездность 4, этажность 3)
	№
п/п
	Наименование работ
	Ед. измерения
	МКД*,

материал стен − кирпич
и шлакоблок
	Объем
	Предельная стоимость

	5 этажей и менее

	1.
	Ремонт фасада

	1.4.
	Ремонт межпанельных швов
	м.п. шва
	2 532
	3,00
	7 596,00

	Итого по разделу:
	7 596,00

	4.
	Ремонт крыши

	4.8.
	Ремонт кровли из металлочерепицы с устройством водосточной системы
	кв. м. кровли
	6 461
	1 010,00
	6 525 610,00

	Итого по разделу:
	6 525 610,00

	Итого по строительно-монтажным

работам:
	6 533 206,00

	Всего со строительным контролем

 (2,14% сметной стоимости работ):
	6 673 016,61